
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

_____________________________________________________________________________________

от 07.10.2016 г. № 24                                                                                                   с. Шумово 
 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение «О Порядке предоставления и 

проверки сведений о доходах, имуществе и 

об обязательствах имущественного 

характера для лиц, замещающих 

муниципальные должности Шумовского 

сельского поселения» 

 

           Рассмотрев Экспертное заключение Главного управления юстиции 

Челябинской области от 12.07.2016 г. № 01-20/2294 Совет депутатов 

Шумовского  сельского поселения  

   РЕШАЕТ: 

          1. Внести в Положение «О Порядке предоставления и проверки сведений 

о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера для 

лиц, замещающих муниципальные должности  Шумовского  сельского 

поселения» следующие изменения и дополнения согласно приложению. 

        2. Установить, что действие Положения, утвержденного настоящим 

решением, распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности 

главы сельского поселения и депутатов Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения. 

        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

. 

 
 
Глава Шумовского 
сельского поселения:                                                                        Е.Ю. Кундиус 
 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения:                                                М. В. Евсеева 
                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

                                                                          к решению Совета депутатов 

                                                                                            Шумовского  сельского поселения 

                                                            от 28.09.2016 г. № 24 

   

Изменения и дополнения в Положение «О Порядке предоставления и 

проверки сведений о доходах, имуществе и об обязательствах 

имущественного характера для лиц, замещающих муниципальные должности 

Шумовского  сельского поселения» 

 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Граждане, замещающие муниципальные должности главы сельского 

поселения и депутатов Совета депутатов Шумовского  сельского поселения, 

согласно Федеральному закону от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», обязаны 

закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и 

ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных 

финансовых инструментов. В случае неисполнения такой обязанности лица, 

замещающие муниципальные должности главы сельского поселения и 

депутатов Совета депутатов Шумовского  сельского поселения, обязаны 

досрочно прекратить полномочия, освободить замещаемую (занимаемую) 

должность или уволиться.».  

2)абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- лицом, занимающим муниципальную должность депутата Совета 

депутатов Шумовского  сельского поселения - ежегодно, не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным.»; 

 

 

 


